בירושלים (כב' השופטים ר' כרמל, כ' מוסק וש' רנר), שבו הושת על המשיב עונש של 6

חודשי מאסר בעבודות שירות; 4 חודשי מאסר על תנאי בתנאים שפורטו בגזר הדין;

פיצויים למתלוננת בסך של 12,000 ש"ח.

תמצית העובדות וההליכים

המשיב, יליד 1998, הורשע על פי הודאתו בהסדר טיעון בעבירת סחיטה .1

באיומים, לפי סעיף 428 סיפה לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין),

ובשלוש עבירות הטרדה מינית על ידי פרסום משפיל, לפי סעיף 3(א)(5א) בצירוף סעיף

5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (להלן: החוק למניעת הטרדה מינית).

על פי כתב האישום המתוקן, המשיב הכיר את המתלוננת, בת 15 בעת האירועים, ברשת

החברתית "אינסטגרם". המשיב וחברו (להלן: מ') החליטו למתוח את המתלוננת. מ'

שלח למתלוננת מסרים מאיימים בהסתמך על פרטים אישיים שקיבל מהמשיב, במטרה

לשכנעה שיש לו קשר לגופי הביטחון.

מקרים רבים של הפצת סרטונים מתרחשים בגילים רגישים אלו (טיפול הרשויות, עמ'

9), שבהם אדם מגלה את מיניותו ושבהם נודעת חשיבות יתרה לדימוי החברתי

ולתגובות של הסביבה הקרובה.

ההכרה הציבורית בפסול הגלום בתופעה באה לידי ביטוי, בין היתר, בקביעת

העבירה החדשה יחסית של הטרדה מינית על ידי פרסום משפיל (חוק למניעת הטרדה

מינית (תיקון מס' 10), התשע"ד-2014, ס"ח 263 (להלן גם: חוק הסרטונים)). יוער כי

מדובר בשדה לא חרוש – במרבית התיקים הנפתחים בעקבות דיווח לא ננקטו הליכים

פליליים, מספר כתבי האישום שהוגשו בגין עבירה זו מצומצם (ראו בהקשר זה טיפול

הרשויות, עמ' 11–13), וזהו המקרה הראשון שבו נדרש בית משפט זה לעונש הראוי

בגינה. חשיבותו של התיקון נעוצה בכך שהפצת פרסום משפיל אינה נתפסת רק כפגיעה

בפרטיותו של מאן דהוא, אלא חמור מכך – כהטרדה מינית. כל הטרדה מינית מבזה את

אנושיותו של אדם ושוללת את האוטונומיה שלו ואת שליטתו בגופו (דברי ההסבר

להצעת חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ז-1997, ה"ח 484, 484). כך גם, ואף ביתר

שאת, בהפצת תיעוד מבזה או משפיל המתמקד במיניות של אדם. המתועדת, מוצגת

בתור אובייקט מיני להנאת הצופים והשומעים. היא נחשפת לעיני כול, פשוטו

כמשמעו, בלי שביקשו את הסכמתה. יסוד ההסכמה חשוב במיוחד, שכן הוא מבטא את

האוטונומיה של הפרט במובנה המובהק ביותר, דהיינו בהחלטות של אדם אילו פרטים

לפיכך מדובר בפגיעה חמורה

וממשית בעלת מאפיינים של פגיעה מינית, והיא מצדיקה את החלת הכלים המשפטיים

של החוק למניעת הטרדה מינית (דברי ההסבר להצעת חוק למניעת הטרדה מינית

(תיקון מס' 9) (פרסום תצלום, סרט או הקלטה המתמקד במיניותו של אדם), התשע"ג-

2013, ה"ח הכנסת 58 (להלן: דברי ההסבר)). התיקון אף קובע עונש חמור במדרג

העונשים לפי החוק למניעת הטרדה מינית.

חומרת התופעה מתחזקת בשל קלות ההפצה שמאפשרת הקִדמה הטכנולוגית

(דברי ההסבר. ראו גם הדר דנציג-רוזנברג ורוני רוזנברג "פורנוגרפיית נקם כהטרדה

מינית" חוקים ט 265, 272 (2017) (להלן: "פורנוגרפיית נקם")).